2023 年 7 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

他社品販売中止・限定出荷に伴う

新規ご注文辞退および限定出荷(出荷数割当運用)のお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別表に記載の製品につきまして、他社が販売する同一成分薬が販売中止または限定出荷と

なった影響を受け、代替需要の増加が見込まれます。弊社の出荷量並びに在庫量を考慮しますと、

代替供給は困難な状況です。

つきましては、弊社の既存の医療機関様への供給を優先するため、新規ご注文を辞退させて頂き

ますと共に、在庫偏在を防止するため、特約店様に対しての限定出荷（出荷数割当運用）を実施さ

せていただきます。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたします事をお詫び申し上

げると共に、このたびの件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 対象製品

別紙参照

以上

 2

別紙：限定出荷対象製品

 (カッコ内は個別医薬品コード)

※1 出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

※2 製造販売ニプロ ESファーマ株式会社品（他の製品はすべて製造販売ニプロ株式会社品）

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況※1 対応状況※1

アナストロゾール錠

1mg｢NP｣

30 錠(PTP) 190-06090-7
4291010F1104

A：出荷量通常
③限定出荷

(他社品の影響)

100 錠(PTP) 190-06091-4

オキサリプラチン点滴

静注液 50mg｢ニプロ｣

1 バイアル

190-11180-7 4291410A1142

オキサリプラチン点滴

静注液 100mg｢ニプロ｣
190-11190-6

4291410A2017

(4291410A2149)

オキサリプラチン点滴

静注液 200mg｢ニプロ｣
190-11220-0

4291410A3013

(4291410A3137)

シアノコバラミン注

1000μg｢NP｣
1mL×50 管 190-04253-8

3136402A3017

(3136402A3181)

テイコプラニン点滴

静注用 200mg｢NP｣

200mg(力価)

×10 バイアル
190-04621-5

6119401D1019

(6119401D1043)

ピペラシリンナトリウム

点滴静注用バッグ 1g｢NP｣

1g(力価)キット

×10
190-16931-0 6131403P1035

ピペラシリンナトリウム

点滴静注用バッグ 2g｢NP｣

2g(力価)キット

×10
190-16941-9 6131403P2031

フルボキサミンマレイン

酸塩錠 25mg｢NP｣

100 錠(PTP) 190-02810-5

1179039F1010

(1179039F1087)
500 錠(PTP) 190-02813-6

500 錠(バラ) 190-02814-3

フルボキサミンマレイン

酸塩錠 50mg｢NP｣

100 錠(PTP) 190-02820-4
1179039F2083

500 錠(PTP) 190-02823-5

フルボキサミンマレイン

酸塩錠 75mg｢NP｣
100 錠(PTP) 190-02830-3 1179039F3080

プロチレリン酒石酸塩注

0.5mg｢NP｣
1mL×10 管 190-16112-3

7223401A1015

(7223401A1120)

プロチレリン酒石酸塩注

1mg｢NP｣
1mL×10 管 190-16132-1

7223401A2011

(7223401A2089)

プロチレリン酒石酸塩注

2mg｢NP｣
1mL×10 管 190-16122-2

7223401A3018

(7223401A3107)

ヤスラミン配合静注 10mL×50 管 190-16613-5 1149501A1149

ベラチン錠 1mg※2

100 錠

（10 錠×10）PTP
813-70578-9

2259002F1090
1,000 錠

（10 錠×100）PTP
813-70579-6